
（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　（１）経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息

基本財産受取配当金

基本財産受取配当金振替額

② 特定資産運用益

特定資産受取利息

特定資産受取利息振替額

③ 雑収益

受取利息

　経常収益計

　（２）経常費用

① 事業費

　　事業費計

② 管理費

　　管理費計

　経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

　　当期経常増減額

２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　経常外収益計

　（２）経常外費用

　経常外費用計

　　当期経常外増減額

　　当期一般正味財産増減額

　　一般正味財産期首残高

　　一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　基本財産運用益

　　基本財産受取配当金

　特定資産運用益

　　特定資産受取利息

　基本財産評価損益等

　特定資産評価損益等

　一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高

6,302,000 6,533,000 △ 231,000 

24,049,000 24,049,000 0 

0 0 0 

△ 231,000 

0 0 

0 0 

△ 23,157,370          △ 24,058,370          901,000 

0 

0 0 

0 

△ 30,351,000 

6,302,000 

0 

6,533,000 

△ 23,157,370 

0 

1,146,688,219 1,123,530,849 

△ 23,157,370 △ 24,058,370 901,000 

0 0 

37,756,830 39,635,830 

△ 36,000 4,249,200 4,285,200 

△ 2,744,000 59,409,000 

△ 1,879,000 

30,638,689,500 △ 23,157,370 

0 

△ 30,582,000 

0 

29,492,001,281 

231,000 

1,146,688,219 1,170,746,589 △ 24,058,370 

0 

0 

29,492,001,281 29,492,001,281 

0 

29,492,001,281 

60,914,200 63,694,200 △ 2,780,000 

30,615,532,130 

科　　　目

２０２２年度 収支予算書

２０２２年４月１日から ２０２３年３月３１日まで

0 0 0 

2022年度予算額(A) 2021年度予算額(B) 増減(A)－(B)

6,779,000 △ 1,648,000 

2,275,000 

備　考

5,131,000 

2,275,000 0 

24,048,830 24,048,830 

56,665,000 

0 

0 

0 

901,000 

0 

0 

0 

0 0 0 

0 

△ 24,058,370 

0 

0 

0 

△ 23,157,370 

0 

0 

0 

公益財団法人 村田海外留学奨学会



（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　（１）経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息

基本財産受取配当金

基本財産受取配当金振替額

② 特定資産運用益

特定資産受取利息

特定資産受取利息振替額

　経常収益計

　（２）経常費用

① 事業費

　　事業費計

② 管理費

　　管理費計

　経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

　　当期経常増減額

２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　経常外収益計

　（２）経常外費用

　経常外費用計

　　当期経常外増減額

　　他会計振替額

　　当期一般正味財産増減額

　　一般正味財産期首残高

　　一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　基本財産運用益

　　基本財産受取配当金

　特定資産運用益

　　特定資産受取利息

　基本財産評価損益等

　特定資産評価損益等

　一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高

6,302,000 6,302,000 0 6,302,000 

30,615,532,130 30,615,532,130 

29,492,001,281 29,492,001,281 

24,049,000 24,049,000 0 

6,302,000 

0 0 0 

24,049,000 

0 

△ 30,351,000 △ 30,351,000 

0 

29,492,001,281 29,492,001,281 

0 0 0 0 

0 △ 30,351,000 

0 

0 

0 0 0 

6,302,000 

△ 23,157,200 

4,249,200 

60,914,200 

0 

0 

0 0 

△ 1,286,800 

0 

0 

1,123,531,019 

0 

60,914,200 

0 0 

6,302,000 0 

1,123,530,849 

4,249,200 

△ 23,157,370 

0 

0 

1,146,688,219 

△ 23,157,370          △ 21,870,400          

△ 23,157,370 

0 0 

0 

△ 21,870,400 

２０２２年度 収支予算書内訳表

２０２２年４月１日から２０２３年３月３１日まで

3,078,600 

　合　計

1,365,000 910,000 

0 

2022年度予算額
公益目的事業会計

（公１）
法人会計

5,131,000 

科　　　目

2,052,400 

2,275,000 

56,665,000 

2,962,400 37,756,830 34,794,600 37,757,000 

5,131,000 

2,275,000 

0 

56,665,000 0 

0 0 

56,665,000 

0 

△ 1,286,800            

0 

0 

0 

0 

△ 23,157,200 

0 

0 

56,665,000 

0 

△ 21,870,400 

0 

0 

0 

0 0 

0 

1,146,688,219 

△ 1,286,800 

0 

4,249,200 

0 

4,249,200 

△ 23,157,200 

24,048,830 24,049,000 0 24,049,000 

公益財団法人 村田海外留学奨学会



 

２０２２年度 資金調達及び設備投資の見込みについて 

（２０２２年４月１日から２０２３年３月３１日まで） 

 

 

１． 資金調達の見込みについて 

当期中における借り入れの予定 …… なし 

 

 

２．設備投資の見込みについて 

  当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定 …… なし 

 


