2022年度 収支予算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

				(単位:円)
科目	2022年度予算額(A)	2021年度予算額(B)	増減(A)−(B)	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1)経常収益				
① 基本財産運用益				
基本財産受取利息	5,131,000	6,779,000	△ 1,648,000	
基本財産受取配当金	2,275,000	2,275,000	0	
基本財産受取配当金振替額	24,048,830	24,048,830	0	
② 特定資産運用益				
特定資産受取利息	0	0	0	
特定資産受取利息振替額	6,302,000	6,533,000	△ 231,000	
③ 雑収益				
受取利息	0	0	0	
経常収益計	37,756,830	39,635,830	△ 1,879,000	
(2)経常費用				
① 事業費				
事業費計	56,665,000	59,409,000	△ 2,744,000	
② 管理費				
管理費計	4,249,200	4,285,200	△ 36,000	
経常費用計	60,914,200	63,694,200	△ 2,780,000	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 23,157,370	△ 24,058,370	901,000	
基本財産評価損益等	0	0	0	
特定資産評価損益等	0	0	0	
投資有価証券評価損益等	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	△ 23,157,370	△ 24,058,370	901,000	
2. 経常外増減の部				
(1)経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2)経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 23,157,370	△ 24,058,370	901,000	
一般正味財産期首残高	1,146,688,219	1,170,746,589	△ 24,058,370	
一般正味財産期末残高	1,123,530,849	1,146,688,219	△ 23,157,370	
Ⅱ 指定正味財産増減の部				
基本財産運用益				
基本財産受取配当金	24,049,000	24,049,000	0	
特定資産運用益				
特定資産受取利息	6,302,000	6,533,000	△ 231,000	
基本財産評価損益等	0	0	0	
特定資産評価損益等	0	0	0	
一般正味財産への振替額	△ 30,351,000	△ 30,582,000	231,000	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	29,492,001,281	29,492,001,281	0	
指定正味財産期末残高	29,492,001,281	29,492,001,281	0	
Ⅲ 正味財産期末残高	30,615,532,130	30,638,689,500	△ 23,157,370	<u> </u>

2022年度 収支予算書内訳表

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

		公益目的事業会計		(単位:円)
科目	2022年度予算額	公益日的事業去計 (公1)	法人会計	合 計
I 一般正味財産増減の部		(=-/		
1. 経常増減の部				
(1)経常収益				
① 基本財産運用益				
基本財産受取利息	5,131,000	3,078,600	2,052,400	5,131,000
基本財産受取配当金	2,275,000	1,365,000	910,000	2,275,000
基本財産受取配当金振替額	24,048,830	24,049,000	0	24,049,000
② 特定資産運用益	2 1/0 10/030	21/015/000	ŭ	21/015/000
特定資産受取利息	0	0	0	0
特定資産受取利息振替額	6,302,000	6,302,000	0	6,302,000
村足負性文成的总派首领 経常収益計	37,756,830	34,794,600	2,962,400	37,757,000
	37,730,630	34,734,000	2,302,400	37,737,000
(2)経常費用				
① 事業費	FC CCF 000	FC CCF 000	0	EC CCE 000
事業費計	56,665,000	56,665,000	0	56,665,000
② 管理費				
管理費計	4,249,200	0	4,249,200	4,249,200
経常費用計	60,914,200	56,665,000	4,249,200	60,914,200
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 23,157,370	△ 21,870,400	△ 1,286,800	△ 23,157,200
基本財産評価損益等	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 23,157,370	△ 21,870,400	△ 1,286,800	△ 23,157,200
2. 経常外増減の部				
(1)経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2)経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替額		0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 23,157,370	△ 21,870,400	△ 1,286,800	△ 23,157,200
一般正味財産期首残高	1,146,688,219	, , , , , , ,	,,	1,146,688,219
一般正味財産期末残高	1,123,530,849			1,123,531,019
Ⅱ 指定正味財産増減の部	_,,,			-,5,002,013
基本財産運用益				
基本財産受取配当金	24,049,000	24,049,000	0	24,049,000
特定資産運用益	21,015,000	21,013,000		21,013,000
特定資產受取利息	6,302,000	6,302,000	0	6,302,000
	_		_	_
基本財産評価損益等	0	0	0	0 0
特定資産評価損益等	-			-
一般正味財産への振替額	△ 30,351,000	△ 30,351,000 0	0	△ 30,351,000
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	29,492,001,281			29,492,001,281
指定正味財産期未残高	29,492,001,281			29,492,001,281
Ⅲ 正味財産期末残高	30,615,532,130			30,615,532,130

2022年度 資金調達及び設備投資の見込みについて

(2022年4月1日から2023年3月31日まで)

- 1. 資金調達の見込みについて 当期中における借り入れの予定 …… なし
- 2. 設備投資の見込みについて 当期中における重要な設備投資(除却又は売却を含む。)の予定 …… なし